

A MUNKÁ

XIV. évfolyam. 47. szám.

Ára 16 fillér

Salgótarján, 1936 november hó 21

Utazások a béke körül.

A legfiatalabb világbirodalomnak, Olaszországnak fiatal külügyminisztere, Ciano gróf feleségével, Mussolini leányával több napot töltött körünkben. Érkezésük és itt-tartózkodásuk alatt a magyar nemzetnek legmelegebb vendégszeretete vette körül őket, s amikor elkövetkezett a búcsúzás ideje, mindnyáján fájaltuk, hogy a gyorsan elrepült négy napi időt meghosszabbítani nem lehetett, mert Olaszország külügyminiszterét haza hívta a munka, a kötelességteljesítés érzése.

Ciano gróf, az abessziniai hadjárat egyik hőse, Európa legfiatalabb de már eredményekben gazdag munkásságra visszatekintő külügyminisztere, hivatalos minőségben jött hozzánk. A nagysikerű bécsi hármasság külügyminiszteri értekezletről jött, hogy tovább fűzze a Bécsben folytatott megbeszéléseket és velünk közös egyetértésben megállapodják a bécsi tárgyalások eredményeinek végrehajtásáról. Politikai és gazdasági ügyek természetesen egyformán szerepeltek a megbeszéléseken, amelyeket Darányi Kálmán miniszterelnökkel és Kánya Kálmán külügyminiszterrel folytatott. A három államférfiú a legbarátságosabb szellemben tárgyalta a két államot közösen érdeklő összes ügyeket és valamenyny kérdésben a nézetek teljes azonosságát állapították meg.

Az olasz-magyar megbeszélés ismét egy újabb lépés a béke és haladás útján, amelyet kiépíteni a római jegyzőkönyvek országai legfontosabb feladatuknak tűntek ki. Hiszen a római egyezmény célja az európai népek egymásközi viszonyának barátságossá tételével, a jog és igazság elvének érvényrejtésével az igazi béke megalkotása, s az ebben való közreműködésre, a jobb jövőt biztosító igazságos békén való fáradozásra változatlanul nyitva áll az út minden ország számára. S éppen ezért a valóban békebarátok csak örülhetnek azon, hogy a bécsi és a budapesti tanácskozások jelentős haladást mutatnak fel az új, rendezettebb, egészségesebb európai viszonyok elérése érdekében folytatott békés küzdelem útján.

Az olasz külügyminiszter látogatásának ez volt a célja, a békeművelés volt a feladata s a legteljesebb megelégedéssel töltheti el őt, de bennünket is, hogy célját a várakozásnak megfelelően elérte. De nem csupán az eredményhez fűzött előleges bizalom tette őt oly kedves vendéggé előttünk. Benne, az ő személyén keresztül, az egész olasz nemzetet ünnepeltük, Itáliát népét, amely oly nagy szeretettel karolta fel a mi ügyeinket és az őszintén barátságos olasz nép vezérét, Mussolinit, aki már többször emelte fel hatalmas szavát mellettünk és tekintélyének egész súlyát vetette latba, ha tenni kellett valamit értünk, a mi jogainkért. Az olasz

Dr. Förster Kálmán
Salgótarján polgármestere
kormányfőtanácsos lett.A küldöttségek egész sora és az üdvözlő
levelek százai köszöntötték ez alkalomból
a polgármestert.

A „Budapesti Közlöny” 1. évi nov. hó 14-iki száma a város és megyeszerte nagy örömet keltő kormányzói elismerést a következőképpen közli:

„A magyar királyi miniszterelnök előterjesztésére dr. Förster Kálmán, Salgótarján megyei város polgármesterének negyedszázados polgármesteri működése elismerésül a m. kir. kormányfőtanácsosi címet adományozom.

Kelt Budapesten, 1936. nov. 11-én.

Horthy s. k.

Dr. Darányi Kálmán s. k.”

Csak nemrégiben, december hó folyamán ünnepelte a város tisztviselői kara meleg szeretettel dr. Förster Kálmán 25 éves köztisztviselői jubileumát. S most, amikor erre az érdemekben gazdag köztisztviselői pályára a kormányfőtanácsosi kitüntetésben a legfelsőbb elismerés fénye is ráhullott, november hó 16-án reggel ismét összegyűlt a város tanácsstermében a tisztviselői kar, hogy első legyen, aki főnöke, vezetője, de

egyben jószágos alyja is, örömeiben osztozzék. A tisztviselői szemeiből kiragyogó, örömlől mélyen meghatódott polgármestert Horváth László polgármesterhelyettes köszöntötte. Meltóságos Polgármester Úr — így kezdte beszédét a helyettes polgármester s ezen a megszólításon keresztül átérződt a legfelsőbb elismerésnek és kitüntetésnek a várost, polgárságát és tisztviselői karát ért megbecsülés is. „A köztisztviselői pályán egy negyedszázadot sulyos és komoly történelmi időkben töltöttél el tisztakezü, becsületes és következetes építő munkával. Amikor érdemeidet hivatali felsőbbbőségünk útján a Főmeltóságú Kormányzó Úr is elismerte és magas kitüntetésben részesített: ebből reánk a te munkatársaidra is derűs fény sugárzik.” „Jól tudjuk, hogy a közélet terén két ösvény vezet a végső cél felé. Ezen az ösvényen haladtál te is előttünk. Az egyik: a tiszta istenfélelem, a másik: az önzellen hazaszeretet.”

nép és vezére iránti szeretet és hála tört elő az ünnepség hangján keresztül és maradéktalanul kifejezésre jutottak azok az őszintén hálás baráti érzelmek, amelyekkel Magyarország apraja-nagyja viseltetik Olaszországgal szemben.

Ciano grófnak és feleségének számos alkalma nyílt felismerni az igaz baráti magyar érzelmeket és mielőtt elhagyta volna Magyarországot földjét, meleg üdvözlését küldte viszonzásul a magyar népnek. Hangzott az üzenetében, hogy a fasiszta Olaszország és népe mély rokonszenvvel viszonyozza

azokat az érzelmeket, amelyek Magyarország lelkét összekötik Olaszország lelkületével. Magyarország kormányzójának közelgő római látogatásakor szándékozik az olasz nép ismételtén kifejezésre juttatni szeretetét a magyar nép iránt.

S ez a szeretet, s a szeretetnek olyan lelkes megnyilvánulása, amellyel Róma és egész Olaszország népe várja a mi kormányzóinkat, újabb hatalmas visszhangra talán minden magyar lélekben. A két ország népének legbensőbb érzelmei jutnak kifejezésre a római látogatás ünnepnapjain, ame-

„Amikor a mindennapi szürke élet gondjai között bántat és támogatásra vigasztaló megértésre volt szükség, mindenkor ott állott melletted a te hűséges hitvestársad is, akinek szintén része van abban, hogy a legfelsőbb elismerésre és kitüntetésre méltóan tölthetted be közéleti tisztviselődet.” A polgármesterhelyettes ezután a tisztviselői kar szívből jövő lelkes éljenzése és tapsai között a polgármesterre és hitvestársára a jó Isten bőséges áldását kérte továbbra is.

Dr. Förster Kálmán mélyen megindulva mondott hálás köszönetet a tisztviselői kar szeretetéről és megbecsüléséről tanuskodó meleg köszöntésért. Hangsúlyozta, hogy a mai nehéz időkben mennyire fontos és szükséges az eredményes munka érdekében is az egymás megbecsülése. A maga részéről mindenkor ápolni fogja és öröködni fog, hogy az egymásközi jövőszínyt semmi megne bontsa. Hálás és elismerő szavakkal szólt a tisztviselői karra, a képviselőtestületről és a város nehéz áldozatot hozó polgárságáról és a személyét ért magas megbecsülést és kitüntetést szerényen ezekre hártotta. Majd melegen köszöntötte a tisztviselőket keresztül azok családtagjait is és a szebb és jobb magyar jövőért vitt további áldozatos munkára hívta fel a tisztviselői kart. Ezután egyenként kezelt fogott minden tisztviselővel és városi alkalmazzal. És ezen a kézfogáson keresztül, amelyből szinte kiragyogott ennek a bensőséges és meleg pillanatnak mindent magával ragadó szépsége és meg-

lyek a legméltóbb megpecsételői a jobb magyar jövőt ígérő olasz barátságának. S ebben a barátságban és a belőle fakadó eredményekben töretlenül bizunk és remélünk. Megrendíthetetlen a bizalmunk, hogy miként a másik barátságos nagyhatalom, Németország éppen az elmúlt napokban jutott el nemzeti önnállósága utolsó korlátozásának megszüntéhez, az olasz-magyar baráti együttműködés alapján mi is rövidesen eljutunk összes bilincseink lehullásához, s ebből nemcsak nekünk lesz hasznunk, hanem Európá minden békeszerető népének is.

Kiállítás.

k. Kraft Aladár.

Hát végre mégis láthattalak
S meg telt a lelkem velelek.
BOLDOG voltam, hogy néhány percre
Ott lehettem én köztetek.
A falak telve szebbnél-szebb képpel,
A lelkedetek tükrözi,
Fajancz, szobor, sok himes holmi
A nézőket elbűvöli.
Akár csak templom mélyén járnék,
Köröttem csendes áhítat,
Mert mindenkit, aki csak látja
A művész lelke átitat.
Óh! mennyi szépség, pompás skálák,
Valóságos szin-orgia:
Féher-kacsák arany patakban,
S ott virít egy petunia.
BORONGÓS őszben nyáj legelész
Felettünk bárányfelhős ég,
Egy vén pók az elmúlást szövi,
Szár az avar közt varjú lép.
Emitt a költő markáns szobra
A homlokra mily boltozott,
Sárga papíron versek éleek,
Bár költőjük régen halott.
Egy elpihent kéz szép álmait
A multat hozzák vissza ma.
Művei közt árván pihennek
Palettája s a spachtellja.
Most új színek. PIROS egével
Mutatja be a Golgotát,
Míg halvány tónusu világban
Menekül, megy a szent család.
Falusi házak, vén akáccal,
Mely szinte megfog s nem ereszt,
PIROS pipacs, kék buzavirág,
S az ut szélén a szent kereszt.

S a kéz mely színes álmait lám
Palettáján kevergeti,
Az ország első katonáját,
Hab jávorból faragja ki.
ERŐS, hatalmas mindkét téren,
Hol álmat lát a képelet,
Isten segítse sok sikerre
A szorgos, ihletett kezét.
Megtint más tónus, erdők mélyén
Ezer szín pompás tüze ég,
Falusi táj, poros út felett
Kacag a nyári, derűs ég.
Az ősz avarja, csillog-villog
Fák között játszi napsugár.
Művészükt törtet új utakra,
Egy pillanat csak, ha megáll.
Néha a mélységben keresi,
A szikrát, amely felviszi,
Máskor játszi, könnyed színekkel
A komorságot elveri.
Gyöngéd kezek a holt anyagból
Formálnak sok csecsebecsét,
Bájos szelencze, finom váza
Pompáznak itt most szerle-szét.
Rajtuk virágok élő színe
Oly finom, mint a porcelán.
Csodálkozunk örömpesve
A szép magyar kerámián.
Most im az őserő ragad meg
És néz velünk farkas szemet,
Itt lágy vonalú relif-fogad,
Amott egy vén bohém nevel.
Mesteri szép elgondolásban
A bánya-réme riogat,
Amint a dolgozó hevére,
Reá szakad a boltozat.
Krisztus urunk szelid jósága,
Bánattal telten néz felénk.

Glóriás szentek néma ajka,
Hint lelkeinkbe új reményt.
Itt meg aprócska régi pénzek
— Nagy szorgalommal gyűjtve mind,
Ezüst tallérok, mikre multat
Az arany sápadt fénye hint.
Círadás ordók, fém-csillagok,
Színes, kecses, csecsebecse,
Régente jelvény, ma már emlék,
Nagy-Gyermekes játékszere.
ERŐS hajtásu zsenge tölgynek
Mutatja duzzadásait,
Ha nézzük az ilju titánnak
Finom vonalú rajzait.
Sokat ígér mindenik dolga,
A „Mosoly” és a „Duzzogás”,
Egylőre témákkal játszik,
Hisz nincs most gondja semmi más.
A finom művü, szép famunkák
Dicsérik most a mesterit,
Meglátják rajtuk izlés, jóság
Mely, ahol tud diszít, segít.
Amerre nézek disztítésben
— Egy-egy darabka szív ragyog —
Megmutatván, hogy összelátva
Lehetünk csak mindég nagyok.
Es zeng és cseng a nagyteremben
Sok szép zene, melódia,
A költők verse zsong kacéran,
S elhangzik sok polemia.
Mily szép így együtt látni őket,
Egymásért küzdő alkotókat,
A szent eszmékért közös szívet
Testvéri módon dolgozókat,
Bányász szobor mond „Jó szerencsét”
A nagyteremnek ajtajában,
Kisérte őket a szerencse,
Kik* részt kérnek a nagymunkában.
(Helyi művészeink kiállítás alkalmából.)

A XX. század
közszükségleti
cikke:
az IRÓGÉP.
Ha IRÓGÉP, legyen

MERCEDES!

mert megbízható,
gyorsjáratú,
nagyterheltségű

Minden esetben
megfelelő modellek!

Előnyös fizetési feltétel

Kérjen még ma di-
talan ismeretést!

Írógép Behozatali R. T.
Budapest, V., Nádor-utca 21. szám.

Legelőszőbb a legjobb!

hatódása, köszönte meg a polgármester közvetlen segítőitársainak általa is elismert és megbecsült munkáját.

Ugy tudjuk, hogy a tisztviselői karon kívül a város is ünnepre készül, hogy így adjon kifejezést a polgármesterét ért kitüntetés felett érzett igaz örömeinek.

Hírek és különféle

Kitüntetés. A hivatalos lapból értesültünk, hogy Magyarország főméltósága Kormányzója megengedte, hogy a haza és a vitézi rend terén szerzett érdemei elismerésül vitéz Jónás Ödön, bányamérnök salgó-bányatelepi lakosnak legmagasabb elismerése tudtul adassék. A megérdemelt értékes kitüntetés alkalmából vitéz Jónás Ödönt, társadalmi életünk rokonszenves és értékes tagját mi is szívből üdvözljük.

Esküvő. Szombathelyi Barabás Edit és Schlattner Károly november hó 25-én délelőtt 10 órakor tartják esküvőjüket a Ferences plébánia templomban.

A szegedi Tömörkényi Társaság k. Kraft Aladárt, lapunk belső munkatársát irodalmi működésének elismerésül f. hó 12-én rendes tagjai sorába választotta. Szívből gratulálunk.

Köszönetnyilvánítás. Mindazoknak, kik felejtethetetlen felelősségem, illetve édesanyámnak elhunytá alkalmával fájdal munkát részvételükkel és a temetésen való megjelenésükkel enyhíteni szívesek voltak, ezután mondunk köszönetet.

Zagyvai Béla és gyermekei.

A Szent Erzsébet Róm. Kat. Nőegylet Védasszonya, Árpádházi Szent Erzsébet tiszteletére rendezendő jótevékenységű műsoros Ünnepi Estje november 21-én, szombaton este fél 9 órakor kezdődik a Kat. Kör dísztermében. Belépődíj: I—III. sor 1-50 P, IV—VI. sor 1 P, a többi sor 50 fillér. Jegyek kaphatók a Nemzeti Egység Pártjának az irodájában, s az előadás előtt a pénztárnál.

Házasszonyok! Nem kerül pénzbe, mégis a legjobb téziszrecepteket megkapja, ha még ma kéri a Dr. Oetker-féle világírű, "fényképes" receptkönyvet," melyet bárkinek ingyen megküld a gyár: Dr. Oetker A. Budapest, VIII. Conif-utca 25.

Jegyzőválasztás Karancsoksziben. F. évi november hó 18-án választotta meg Karancsoksziben közönségi képviselőtestülete közönségi vezető jegyzőjévé egyhangúlag György József eddigi helyettes közönségi jegyzőt. A választást dr. Matyasovszky Kamil főszolgabíró vezette le, aki meleg szavakkal üdvözölte az új közönségi főjegyzőt.

Ma este fél 9 órai kezdettel tartja a Szent Erzsébet Róm. Kat. Nőegylet ünnepi estjét a Katolikus Körben.

Karácsonyi vásár. Az Evangélikus Nőegylet és Leányegylet évenkénti karácsonyi vásárját december 20-án fogja megrendezni, amelyre az érdeklődők figyelmét ezután is felhívja.

Meghívó. A Salgótarjáni Dr. Chorin Ferenc Gimnázium Egyesület folyó év december 4-én délután 4 órakor tartja alakuló gyűlését a gimnázium nagyertermében. Erre mindazokat, akik a rendes, vagy pártoló tagság iránti Felvételi kérvényt benyújtották, ezután is meghívja az előkészítést végző Felügyelőbizottság.

Városunk képző és iparművészeinek, továbbá helyi íróink és zeneszerzőink első collectiv bemutatkozása.

Évek óta egyesületi szervezethez nélkül, de igaz nemes ügyhöz méltó odaadással és nagy hozzáértéssel folyt városunkban csendesen, minden bántó reklám nélkül egy, a hétköznapi élettől elütő felsőbbrendű szellemi munka, melyet művelői belső sugallattól indítva a magyar kultúrfőlény érdekében önzetlenül végeztek.

Ennek a munkának megcsillanását országos viszonylatban is láthatták azok, akik figyelemmel kísérik a művészeti és irodalmi lapjainkban szereplők névsorát. A rokonlelkek egymáshoz való spontán vonzódása és találkozása végre Salgótarjánban egy felejtethetetlenül kedves és városunk közönsége részéről imponáló módon méltányolt kiállításban is előadássorozatban pattant ki.

Hetek csendes és lelkes munkája főbb 7-én d. u. egy káprázatos szép kiállítással lepte meg a nagy számban felvonult érdeklődőket, kiknek soraiban intelligens és egyszerű magyarok, diákok a legnagyobb csodálkozással szemléltek a művészi produktumokat, melyekről k. Kraft Aladár a lapunk első oldalán megjelent verses kritikájában oly lelkesen emlékezik meg. — Ezen a kiállításon országos nevekkkel is találkozunk, akik el-

tűnk. A nagy művész képei már magántulajdonból, szíves átengedés folytán kerültek a kiállításra, hogy annak értékét, szépségét emeljék.

Erdekes numizmatikai gyűjteményével szerepelt a kiállításon Ambrus Béla kisterenyei áll. el. isk. tanító, okl. középiskolai tanár, aki évek óta szerényen, de csodálatos akaraterővel és szorgalommal buvárkodik az éremgyűjtés és régi pénzek kutatásának történelmet és korokat megvilágító tudományával, amelynek eredményeit az osztrák, francia és Nemzetközi Numizmatikai Társaságok is elismerték, amikor Ambrus Belát vezető tagjaik sorába iktatták.

Mint vendégek és rendezők Endrey László mesteri fafaragásokkal, Milassy Ila gyönyörű kézimunkákkal, Kimpian Aladár kedves aquarellejeivel szereztek elismerést a nemes törekvéseknek, miknek impozáns megvalósulása volt ez az első kiállítás.

A kiállítást a bányazenekar Hiszkegye után Horváth László h. polgármester nyitotta meg, majd Szenté László kormánytanácsos, igazgató üdvözölte a kiállító művészeket, akiknek működéséről Koltay Imre lapunk munkatársa olvasott fel élvezetes tanulmányt. A kiállítást te-

Villamos Bemutató

Katolikus Körben.
Belépődíj nincs.
Nyitva: november
30-tól dec. 17-ig
d. e. 9 órától este
7 óráig. Rendezi a
Hungaria Villa-
mossági R. T.

sősorban salgótarjániak. Bátli József, Bóna Kovács Károly szobrász és festőművészek; Fayl Frigyes, Blánár Sándor festőművészek, akiknek alkotásai előtt boldog csodálkozással állunk meg mi salgótarjániak. Természetesen a kiállításon csak egy töredéke volt meg a sok szép alkotásnak, melyeknek egyik-másik darabja, különösen Bátli collectiójából külföldről hirdeti a magyar kultúrát, az alkotó képességet, melyeknek különösen a háború után van súlyos jelentőségük, amikor kultúrában, sportban, tudományos fejlődésben messze alattunk álló nemzetek jutottak tulsúlyra becstelen kapzsiságvágyuk és olykor gyávaságuk révén.

Nagy meglepetést szereztek a kiállítást megtekintő közönségnek vitéz Jónás Ödön művészi kerámiái, melyekben a legkülönfélébb témák öltöznek finom köntösbe s szinte ellenállhatatlan vágyat érez a szemlélő, hogy azokat megismogassa. Benső sugallattól hajtva dolgozgat szorgalmasan és odaadással kies fekvésű salgóbányatelepi szép otthonában, akit hírvén már szárnyára vett, a művészlelkű és minden nemes társadalmi megmozdulásban oly készséggel segítő nemzeti Asszony.

Az új művész-generációnak tehetséges tagja a fiatal rajztanár Buczkó Géza, aki néhány szép alkotásával már nemcsak a szülői ház benső, meghitt hangulatát teszi kedvessé, hanem vidékünk két szép hősi emlékművének megalkotásával közönségünk figyelmét is magára vonja.

Néhai kubini Kubányi Lajos festőművésznek, Liptay B. Jenőné édesatyjának néhány művében is gyönyörködhet-

kintette meg ezután a közönség, a bányazenekar hangjai mellett.

Nógrádi Pap Gyula költő emlékének áldozott ezután városunk társadalmi alábbi íróink és tollforgatóink szereplésében.

Dr. Istók Barnabás prologájában ismertette ezen emlékest szereplőinek irodalmi és zenei téren való munkálkodását.

Maga az ismertetés élvezetes formájával és szellemes tónusával a hallgatóságot lekötötte s ebben a hangulatban nagy érdeklődés fogadta a nógrádi Pap Gyula életéről és költői munkásságáról szóló megemlékezést, melyet k. Kraft Aladár irt, de az ő belesége miatt Ambrus Béla olvasott fel. A régi uri magyar világ egyik lovagias és nobilis egyéniségének kiváló költői működéséről és társadalmi, közéleti szerepléséről nagyszerű képet adott ez a tanulmány, melyet áhítatos csendben hallgatott végig a közönség, hosszas tapssal jutalmazván a szép és irodalmi nívón álló megemlékezést.

— Ezután meghatódtott lélekkel hallgatta a közönség a fiunak, dr. nógrádi Papp Dezsőnek előadását, melyben néhai atyjának néhány szép költeményét interpretálta.

A következő számban Vadász Bertalan vezényletével a bányazenekar egy szép tételes szvittet adott elő s az előadást megelőzőleg annak egyes tételeit Röder Alfréd ismertette. — A nagy tapsot kiváltó szám után dr. Dornay Béla Arany János „Katalinájában” a salgótarjáni vonatkozásokat ismertette nagy felkészültséggel előadott részletességgel, hálás tapsok mellett.



Birtos sikert
BIZTOSÍT A HASZNÁLATBAN
A "VILÁGOS FEJ"
VÉDJEGBYEL
ELLÁTOTT
DR. OETKER-féle
SÜTŐPOR
ára: **12 fillér**

Ezután Röder Alfréd kedves dalait énekelte Krupár Gézáé iskolázott szép hangján, A dalokat a szerző maga kísértte s a zúgó taps mindkét szereplőnek szólt. — Vitéz Jónás Ödön olvasta fel ezután néhány újabb költeményét, melyeknek mély értelmét az ő előadó készsége, átérző hevülete csak fokozta. — Koppány István lapunk állandó munkatársa egy humoros novelláját olvasta fel nagy derűvel és melletti. Kiváló megfigyelés, választékos nyelv jellemezte ezt a rövidebb lélegzetű irodalmi terméket. Az elismerés tapsai után a bányazenekar Vilezsál Richárd karmester vezetésével Poppy: Keleti szvittjének IV. tételét játszotta el nagy figyelem közepette.

Ezzel az emlékest véget ért. A közönség gyönyörködött és tanult, ami egydéli célja az irodalmi értékű műsorszámoknak.

A kubini Kubányi Lajos emlékest, mintegy a kiállítás befejező aktsa 10-én este fél 9 órakor kezdődött.

Dr. Vilmon Gyula szellemes megnyitójában ezen est szereplőinek irodalmi és zenei munkálkodását ismertette. — A beteg Fayl Frigyes tanár Kubányi Lajostól irt tartalmas dolgozatát Bóna Kovács Károly olvasta fel.

A nagy festőművész, akinek hozzátartozói is jelen voltak ezen előadáson, mintha meglevenedve hálással hordozta volna végig tekintetét a megjelent közönségen, oly közvetlen vonásokkal rajzolta meg életét Fayl tanár. — Ezután a szomszédos Zagyvapálfalva tehetséges fiatal poétája, Molnár Jenő adta elő néhány újabb költeményét. Markáns, patlogó ritmus, váratlan fordulatok, frappáns befejezés jellemzik költeményeit. Élvezte a közönség. — Chopin Cis moll etudéját játszotta ezután zongorán Zelenka Panni. Ritkán halljuk művészi játékát, melyet zúgó tapssal köszönt meg a hallgatóság. — Röder Alfréd Rondó és Boleró ját játszotta hegedűn Vilezsál Richárd, zongorán kísértte maga a szerző. Értékes alkotás, kiváló interpretálás jellemezte a bájos számot.

Író és olvasó cimen rövid, de velős dolgozatát olvasta fel ezután a kitűnő tollú és nagy készségű Semelkay József tanár.

Ezután nógrádi Pap Dezső dr. egy ez alkalomra irt szívekhez szóló és szívből sugallt költeményét olvasta fel áhítatos csendben, sok női szembe az emlékezés könnyeit csalta. — Ambrus Béla, a kiváló numizmatikus Salgótarján pénzhamisítójáról, Bebek Ferencről irt dolgozatát olvasta fel ezután. Romantikus korrajz, vakmerő, de egyúttal könnyelmű egyének, bajba jutott államférfiak és királyok változatos sorozatával. Érdekes volt. — Dudás János néhány dalát énekelte el ezután Ehrlich Józsefné szép

HÁLÓK EBÉDLŐK
ÚRISZOBÁK
kombinált berendezések
Budapesti Bútorozalonban
k. l. t. Budapest, VIII. Baross-utca 21.
Nagy választék. Kedvező részvételtér-
re. Képviseletnek rajzokat meghívásra
díjmentesen bemutatja. Szobabútor vá-
sárlása esetén vasúti kőtséget
visszatérítjük.

Kisasszony!

On könnyebben kap állást, ha gyorsírási próbájánál a magyar

„TITÁN”

írónt használja.

Ezzel jobban és gyorsabban dolgozik.

GYÁRTJA: SCHULER JÓZSEF R.-T.

hangján, zongorán a fáradhatatlan és kitűnő elméleti és gyakorlati muzsikuss Róder Alfréd kísérté.

Koltay Imre egyik szép novellája derűt és jókedvet fakasztott a közönség lelkéből. A választékos tollú és finom ízlésű, írói képességekkel megáldott előadót lelkes tapsal jutalmazta a közönség.

Dudás János nép és műdalai közül néhányat megzenésített Csanády Miklós tanár. A sikerült dalokat a Kath. Kőri dalárda adta elő ugyancsak Csanády tanár vezetésével. Fegyverezett, finom előadás mely átérzés jellemezte ezt a számot, melyet hosszasan tapsolt a közönség. — Befejezésül Dudás János rendőrfogalmazó a széphangu nótaköltő cigányzenével énekelt el néhány dalát, tüzös hangulatot teremtve a közönség sorában s egyben felejthetetlenül téve az első salgótarjániegyüttes művészszereplést.

A közönség megértette művész lelkü polgártársainak nemes törekvéseit, szeretettel honrálva azokat reméli, hogy nem sokára újból lesz alkalma ilyen hasznos és magas nivójú szórakozásra.

Halálozás. Zagyvai Béláné 41 éves korában rövid betegség után f. hó 13-án meghalt. Temetése 15-én d. u. 3 órakor volt a Kassai sori gyászházból, óriási részvét mellett. A félárva maradt két gyermeket és férjét teljesen lesújtotta a jó édesanya és jó feleség korai elköltözése.

A vitézi rend székházának ünnepélyes felavatása Balassagyarmaton f. hó november 14-én ment végbe. Jelen voltak a vitézi rend képviselőiben vitéz bilkei Lipcsey Márton tábornok, a kormány képviselőiben dr. Soldos Béla főispán, a vármegye képviselőiben Baross József alispán, Balassagyarmat megyei város képviselőiben Horváth polgármester és Salgótarján megyei város képviselőiben Dr. Förster Kálmán polgármester, kormányfőtanácsos jelent meg. Az ünnepély 11 órakor kezdődött. Vitéz Udvarnok Béla tábornok ismertette a székház történetét, amely után vitéz bilkei Lipcsey Márton átvette a vitézi rend részére a székházat. Ezután a különböző felekezetek lelkészei megáldották a zászlót. Majd vitéz Jónás Ödönné a kitűnő költőnő adta elő a jelen volt előkelőség osztatlan elismerése

mellett ez alkalomból írt hazafias érzéstől áthatott és mély költői gondolatokban bővelkedő ünnepi ódáját, amelyet a vitézi rend is nagyra értékelt, mert berámázva székház disztermének falán helyezte el. Utána Soldos Béla főispán, Baross József alispán, Horváth és Dr. Förster polgármesterek beszéltek nagy hatást keltve. A gyönyörű hazafias ünnepélyt térszabed követte, amelyen Soldos Béla főispán köszöntötte fel a Kormányzó Ur Ó Főváltóságát. A renaissance stílusban megépített vitézi székház Benkő műépítész szép alkotása. Megemlítettük még, hogy a vitézi székház berendezéséhez adományaikkal a következők járultak hozzá: Salgótarjáni Köszénbánya R. T. bányaigazgatósága, Rimamurány-Salgótarján Vasmű R. T. gyárigazgatósága, Hungaria Villamosági R. T. üzemvezetősége, Salgótarjáni Palack-gyár R. T. gyárigazgatósága, Budapest-Salgótarjáni Gépgyár és Vasöntő R. T. gyárigazgatósága, Salgótarján megyei város, Szilárdy István nagybirtokos, Veres Zoltán országgyűlési képviselő Jankovich Miklós főbíró és vitéz Jónás Ödönné.

Vannak még számtani csodák. Artista máttványként lépnek fel a vitézi műsorban. Számtani tudásuk nem mindennapi képességekről tesz tanúságot s a közönség kitörő tapsal adozik nekik. A mindennapi életben is találkozhattunk ilyen máttványokkal a PHILIPS rádióknál, melyek a precíz és csúcsteljesítményt jelentik. Egy mondattan: A kalkuláció helyes volt, mert PHILIPS-nél jobbat olcsóbban nem vehet.

A Salgótarjáni Szent Erzsébet Róm. Kat. Nőegylet ünnepi estje ma fél 9 órakor kezdődik a Katolikus Kör disztermében.

Vallásos est. Az evangélikus egyházat e héten meglátogatták a nógrádi egyházmegye megbízásából Harmati Béla ősgárdi és Limbacher László kisterenyei lelkészek, mellyel kapcsolatban 18-án a kulturházban szépségszámú közönség részvételével vallásos est volt, amelyen dr. Csengődy Lajos megnyitja után Harmati Béla tartott mélyen szántó előadást az evangélikus egyházra bízott isteni kegyelemről, majd Galbács Ica egy muraközi verset szavalt, közének után Limbacher Zoltán az evangélikusság küldetéséről tartott biblíamagyarázatot. Majd zárzó és áldás után az Erős Várunkkal ért véget a vallásos est. Este 8 órakor ifjúsági értekezlet volt számos résztvevővel.

„Ahol logoggyobb a vasszék, ott legközelebb a segély” — mondja a példabeszéd. Vegyen államsorsjegyet és szerencsés esetben minden gondjától szabadul. Ha nem nyer, jótékonyt gyakorol, mert az államsorsjegyet bevételeit közhasznú és jótékony célra fordítják.

Fenti készülék kapható:
Szántó Testvérek KISTERENYE.
Kemény Testvérek rádió és kerékpárkereskedő Salgótarján, Fő-utca 104. szám.

Perfekt gépiró leány alkalmazást keres. Cim a kiadóban.
Tűzoltókitűntetés Zagyvaróna községben. Kedves és bensőséges ünnepély keretében történt meg f. évi nov. 15-én Zagyvaróna községben az ottani tűzoltóság három kiváló tagja részére a m. kir. Belügyminiszter által adományozott kir. Diszermek az adományozása. Az ünnepélyt ünnepélyes istentisztelet és a Hősök emlékművének megkoszorúzása vezette be. Majd Salgótarján megyei város, valamint a járásbeli tűzoltótestületek és a nagyszámú összejutott községbeli lakosok jelenlétében ünnepi beszéd keretében adta át dr. Matyasovszky Kamill járási főszolgabíró a kir. Diszermeket Scholtz Antal parancsnok, Angyal Károly és Földi István dudás őrsparancsnok kitüntetett tűzoltóknak. Utána Halmossy Andor ny. főszolgabíró, vármegyei tűzrendészeti főfelügyelő mondott megleghangú és bensőséges üdvözlő és buzdító beszédet. A salgótarjáni járás tűzrendészeti felügyelő vitéz Tóth Zoltán kedves szavakkal köszöntötte kiváló tűzoltó hajtársait. Salgótarján megyei város tűzoltósága nevében Czirbesz István pa-

rancsnok, majd a szoniszédos községek tűzoltóságának parancsnokai üdvözlöttek a kitüntetetteket, akiknek nevében Scholtz Antal tűzoltóparancsnok köszöntö meg az üdvözléseket. Az ünnepély a Hymnusz elénekklésével ért véget.

Kiváló minőségű alig használt zongora, elköltözés miatt eladó. Cim a kiadóhivatalban.

A Nemzeti munkavédelmi Szervezet f. hó 19-én tartotta őszi ellenőrző Szemléjét a római Katolikus olvasókör nagytermében. A táborozást Horváth László tanácsnok nyitotta meg és röviden tájékoztatta a megjelent tagokat az intézmény céljairól, kötelezettségeiről és változás a felkészülések szükségességét majd üdvözlötte a szemlét tartó Marnó Tivadar alezredest, Ki mint a balassagyarmati munkavédelmi hivatal vezetője a tábor ez alkalomból egybehívta. Marnó alezredest ismertette az intézménynek az állami intézményekkel való szerves kapcsolatát, a munkahelyeknek és munkaszereketnek állami és általános emberi szempontokból való rendkívüli fontosságát és az összefogásnak döntő erejét. Kárhóztatva minden oly cselekményt vagy magatartást, mely a hit és a baba érdekeit sérti s azért a tagokat ily értelemben való munkára és helytállásra, hívta fel. A szemlén mintegy 400 szervezeti tag vett részt s az elmaradottak kimaradásukat kimentették.

Bányamozgók hírei. A baglya-s aljai és pálfalvai bányamozgók f. hó 22-én, vasárnap, rendes előadásait keretében ismét magyar levegőt, derűt-visznek pártoló közönségük elé, amikor bemutatják Mórincz Zsigmondnak, a kitűnő magyar írónak filmre átdolgozott színművét: **NEM ÉLHETEK MUZSIKASZÓ NÉLKÜL** Főszerepben ott találjuk a magyar színművészet színe-javát: Somogyi Erzsit, Berkly Lilit, Vaszary Piroskát, Jávör Pált, Dely Ferencet, Gózon Gyulát, stb.-t. Lányi Viktor zenéjét a kitűnő Budapesti Hangversenyzenekar és Berkes Béla cigányzenekara interpretálja. Kiegészítő műsor: „Ping Pong és az eger háború,” valamint Magyar Világhíradó. Szerdán Baglyason és csütörtökön Pálfalván este fél nyolc órai kezdettel műsorra kerül: **FARSANGI LOVAG** című, izgalmas kalandra egy szívszerző repülőnek a nizzai bálon, melynek gyönyörű részletei s kitűnő zenéje nagyszerű élvezetet fog nyújtani. Főszerepben: Gustav Fröhlich és Heinrich George. Kiegészítő: „Vihar a tengeren” és Fox világ-híradó.

Árverési hirdetmény.

A Salgótarjáni Takarékpénztár kezizálog üzlet tulajdonos közhírré teszi, hogy mindazon zálogtárgyak, melyek zálogház üzletében elzálogosítva lettek és amelyek kiváltási határideje 1936. évi szeptember hó 30-án lejárt és az árverés napjáig sem kiváltva, sem megújítva nem lesznek, 1936. évi december hó 10-én délután 2 órakor, szükség esetén folytatolag 1936. évi december hó 11-én délután 2 órakor kezdődő nyilvános árverésen a zálogház üzlethelyiségében el fognak adni.

A Nemzeti Hitelintézet R.-T.

balassagyarmati fiókja a legelőnyösebb feltételek mellett folyósít bármily összegű kölcsönöket és kedvező feltételek mellett gyümölcsöt betéteket. A betéteket felmondás nélkül fizeti vissza.

Az értelmiségre vonatkozó statisztikai adatgyűjtés.

A m. kir. Központi Statisztikai Hivatal megkeresése alapján Salgótarjánban is megindult a statisztikai adatgyűjtés a főiskolai oklevéllel rendelkező, valamint a legalább érettségi vizsgát, vagy a ki-készített statisztikai lapon felsorolt iskolákban oklevelet, vagy végbizonnyítványt szerzett népesség fontosabb demográfiai, szociális és gazdasági viszonyairól.

Adatszolgáltatásra kötelezett nemre és korra való tekintet nélkül minden magyar állampolgár, akinek a statisztikai lapon feltüntetett iskolai végzettsége van, valamint minden megfelelő képzettségű idegen állampolgár, aki Magyarországon huzamosabb idő óta tartózkodik és itt tartózkodása állandó jellegűnek tekinthető. A Magyarországon csak ideiglenesen (mint vendég, utazó, stb.) tartózkodó idegen állampolgárokat az adatgyűjtés nem terjed ki.

A bármely ok (tanulmány, gyógykezelés stb.) miatt ideiglenesen külföldön tartózkodó magyar állampolgárról, ha iskolai végzettsége alapján adatszolgáltatásra kötelezett, a statisztikai lapot a családfőnek, vagy más családtagnak kell kitölteni.

Annak az adatszolgáltatásra kötelezettnek, aki az összeírás időpontjában állandó lakóhelyétől átmenetileg (néhány

napig) távol, de az ország határain belül tartózkodik, a statisztikai lapot pótlólag állandó lakóhelyén kell kitölteni. Azok az adatszolgáltatásra kötelezettek pedig, akik állandó lakóhelyükre november hó folyamán vissza nem térnek, adatszolgáltatási kötelezettségüknek ideiglenes tartózkodási helyükön tesznek eleget s ebből a célból jelentkezniük kell tartózkodási helyük polgármesteri hivatalánál, Salgótarjánban dr. Tóth Mátyás v. aljegyzőnél I. em. 14. szám alatt.

Az adatszolgáltatás megtagadása, továbbá a hamis, vagy valótlan adatbevallás 600 pengőig terjedhető pénzbüntetéssel büntetendő, amely büntetés behajtatlanság esetén 30 napig terjedő elzárásra változtatható át.

A kitöltés után visszaszolgáltatott statisztikai lapok felülvizsgálata során megállapítás nyert, hogy a legtöbben a statisztikai lap 29. pontját vagy egyáltalán nem, vagy csak hiányosan állítják ki.

Éppen ezért figyelmeztetjük kedves olvasóinkat, hogy a statisztikai lap 29-ik pontját éppoly részletességgel kell kitölteni, mint a 23. pont a) és c) rovatát, mert ellenkező esetben a hatóság a statisztikai lapot pótlás végett vissza fogja adni.

67. Jótékonycélu m. kir. államsorsjáték

Húzás december hó 4-én.

FŐNYEREMÉNY:
40.000 AR. P.

17.000 különböző nyeremény, melyeket mind készpénzben fizetnek ki.

Sorsjegy ára:
Egész: ar. P 3— Fél: ar. P 150

Kapható minden bank, osztálysorsjegy-főárusítóknál, sorsjegyzületben, dohánytőzsdékben, valamint a pénz előzetes beküldése után a Székeslővárosi Pénzügyigazgatóságnál, Budapest, V., Szalay-utca 10.

Kémtörténetek.

Olyan mű megjelenéséről van módunkban beszámolni, amely külső arányaival is, jelentőségével is, messze kimagaslak a szokásos könyvtérmezőből. Pileh Jenő nyugállományú honvéd ezredes, a Magyar Tudományos Akadémia tagja, több kiváló szakember közreműködésével és évek fáradságos kutatómunkájával 3 hatalmas kötetben számol be a katonai hírszerzés és kémkedés, valamint az ezzel összefüggő kérdések történetéről és elméletéről. Egyedülálló és hűzágpótló könyv az irodalmunkban, mert ez az első mű, amely összefüggően és kimerítően tárgyalja a kémkedés történetét és elméletét.

Az olvasó, aki szomjasan fogja kezébe venni ezt a művet, bizonyára lélekzetét visszafojtva olvassa majd a békebeli és háborús kémesetek izgalmas, gyakran romantikus leírásait és amint a híres kémek és kémnők sikereit és bukásait lázas iramban végigolvassa, könnyen hajlandó azt hinni, hogy itt tulajdonképpen csak regényes kalandortörténetről van szó, amelyek minden tekintetben a dektív-regények és kalandorfilmek műfajába sorolhatók, csak épp, hogy valamilyen több történelmi mag van bennük. Azonban minden olvasó gyökeresen tévedne, ha azt hinné, hogy ez a nagyszabású mű azért íródott, s azért jelent meg, hogy az emberek olcsó kíváncsiságát kielégítse, alacsonyrendű kalandoröslőneit hizlalja s egyszerűen szaporítsa a már is zrével közösen forgó kalandorregények tömegét. Egészen másról van itt szó és éppen erre akarjuk nyomatékosan felhívni közönségünk figyelmét: ezeket a romantikus történeteket úgy kell vennie minden intelligens olvasónak, mint illusztrációkat rendkívül fontos mondanivalóhoz. Tehát a mondanivalóhoz, a kémkedés szervezetén, rendszerén, eszközein és célján van a hangsúly, nem pedig azokon a gyakran hajmeresztő és izgalmas történeteken, amelyekkel a szerzők ezt a hatalmas művet teletűzdelték. És ha komoly szemmel olvassuk a könyvet, első áttekintésre meg kell állapítanunk, hogy a mű nagyszerű hazafias és nemzeti-nevelő célt szolgál. Amikor bemutatja a kémkedés szerepét a világtörténelemben, az ókortól egészen napjainkig,

amikor vázolja a hírszerzés és kémkedés rendszerét, módszereit, céljait, eszközeit és személyzetét, amikor feltárja a rejtjelzés titkait, amikor bevilágít a szabotage és általában az ipari kémkedés megdöbbentő szövevényeibe, amikor hatalmas körképben mutatja be a háborús propaganda óriási jelentőségét — kétség-telenül azt a célt szolgálja, hogy a jövőben magyar nemzedék ne álljon tanácstalanul a kémek ravaszágaival és fogásaival szemben, hanem nyitott szemmel járjon a világban, mert ellenkező esetben könnyen áldozatul eshetik a rendkívül ügyes, szellemes, ravasz és gyakran erőszakos kémek csábításainak.

De ez a könyv megtanítja az olvasót arra is, hogy ne csak figyeljen, hanem hallgasson is. Meg kell tanulnia hallgatni mindenkinek, aki nem akarja, hogy elszólásai és feleltelen fecsegései értékes adatokat szolgáltatassanak az ellenség esetleges kémekének. Ha a világ háborúig az volt az osztrák-magyar politikai felsőbb és hadvezetőség felfogása, hogy a kémügyek szellőztetése árt a Monarchia ügyének, akkor ma szerencsére sikerült az ezzel ellenkező felfogásnak diadalra jutnia. Ma már, igenis az a felfogás uralkodik és pedig nagyon helyesen, hogy a tudatlanságban hagyott közvélemény révén sokkal több és nagyobb kár érheti a hazát, mintha a közönséget kellőképpen felvilágosítják és előkészítik a védekezésre.

Ma, amikor naponta olvassuk a lapokban a kémek elitéléséről szóló híreket, különösen időszerű ez a könyv, amely a hiteles történelmi adatok tizezeivel és a megdöbbentő illusztrációk százaival világít rá a kémkedés történetére és rejtelmire.

Amidőn közönségünk figyelmét erre a nagyjelentőségű műre felhívom, annak a reménynek adok kifejezést, hogy ez a hazafias és nemzeti-nevelő szempontból korszakalkotó mű oda fog kerülni méltó helyére, minden magyar család asztalára.

A műhöz Önése József kir. herceg tábornagy Ur, a Magyar Tudományos Akadémia elnöke irt előszót.

Dr. Révay József.

SPORT

SSE—SAC 3:2 (1:0)

SSE pálya. 400 néző. Bíró: Győrkefalvi Csak néhány ember lézeng a pálya körül, mikor felállnak a csapatok.

SSE: Barabás — Kovács, Vics — Takács, Györe, Manyasz — Sírbcz, Biles, Márkus, Rigó, Mezei.

SAC: Urbán — Gombos, Sze. vicki — Horváth, Mester, Berényi — Komjáti, Szűcs, Dutkiewicz, Dankai, Brezovszky I.

Egyenrangú tologalós játék után a 8. percben Mezei elhúzza a balszélen, középre passzol Márkushoz, aki lép még vagy kettőt a labdával s az 5-ösről gólt lö. 1:0 Változatos, helyekint szép játék folyik a gól után. A SAC két nagy helyzetet hagy ki. A 20. percben Mester szabadrugása felsőkapufát érintve megy fölé, majd rögtön ezután Biles játsza át magát az újhelyi védelmen, de közelről fölé zuhat. Némi fölényben játszik a SSE a félidő végéig.

A II. félidőben hamar egyenlít a SAC. Az 1. perben szabadrugás után Brezovszky kapura lö s lövést Barabás nem tudja védeni. 1:1. Fokozódik az iram, csunyl és durvul a játék. A SAC belemenőben veri vissza a SSE támadásait. Rigó fejről utolsó pillanathban öklözi el Urbán a labdát, majd Márkus bombája kerül el centikkel a kaput. A 14. percben ismét vezetéshez jut a SSE. Márkus kiugrása nagy zavart kelt, négyen is hevernek, mikor a hozzá pattanó labdát Biles a hálóba lövi. 2:1 Csak ezután viszik ki a heverő sérülteket, akik közül Berényit súlyos sérüléssel (valószínűleg labrtörés) a kórházba szállítják. A 20. percben Brezovszky szögletrugását Dutkiewicz befedi s ezzel a SAC megint egyenlít. 2:2. Szorongat most a SSE, de a SAC szívosan védekezik. Sportszerűtlenségek tartkítják a játékot. A 35. percben Márkus megfled-

Minden pénteken élő-ponty!

valamint másnemű halak is. Alkalmakra 3 nappal előzetesen rendelhető meg, (kiváratra házhoz szállít) legolcsóbb napi árban

Weissberger Herman halkereskedő, Salgótarján, Ovoda-tér 3. Tel. közv. sz. 144

kezve magáról (már megint) csunyan arcon üti Mestert. A bíró mindkettőjüket leküldi. Már már ugylátszik, hogy döntetlenül végződik a mérkőzés, mikor a 42. percben Urbán ártatlan faultja miatt a bíró 11-est ítél, melyből Mezei megszerzi a győztes gólt. 3:2.

Szögletarány 6:2 a SSE javára.

Bár 1 gólkülönbségnyi fölény mutatkozott a SSE javára, 11-es nélkül a SAC szívos védekezése döntelenné tette volna a mérkőzést.

A SSE-ben a halvesor sehol sem volt. Még a fiatal Takács volt a legmegbízhatóbb. Győre állandóan esett bukda-csolt. A csatársorban sem feltűnően jó, sem feltűnően rossz nem volt senki. Az összeszokottság hiánya meglatkszik. A védelemben Kovács biztatón játszott, még meg nem sérült.

A SAC ban Urbán, Gombos, Szer-vicky, Mester és Brezovszky játéka tűnt ki.

PTK—SBTC „Ü” 1:0 (0:0)

Pereces. Bíró: Hartmann.

Az „Ü” Perecesen váratlanul jól állotta meg a helyét s csak minimális vereséget szenvedett. A PTK győztes gólját Filusz lötte a II. félidő 18. percében.

OVTK—PBÜSE 3:0 (1:0)

Ózd. Bíró: Cvojka.

Döntetlen Csepelen.

A Szürketaxi mellett a profiliga másik legnagyobb játékerőt képviselő csa-

Telefonszám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Tel. lonszám: 46

mint ÉLASz. Mátravidéki III. osztály

HIVATALOS KÖZLÖNYE

Hivatalos helyiség: Salgótarján, Fő-utca 244. szám. — Készli: TÁBORI GYULA főtitkár.

A. Csoport. Egyesbíró.

Kivonat az Egyesbíró november hó 17-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

Tóth Antal Ferenc és Oroszvári István KBSE játékosok büntetését kiállításukkal kitöltöttnek veszi.

Igazolja a következő mérkőzéseket:

SSE III.—KBSE II 3:3 NOSE—SAC 3:2 NOSE—PBÜSE III 3:1 NOSE—SBTC III 3:1 MRTK—KBSE II. 4:2

ETK—SBTC III. 0:0 gólaránnyal ETK jav. PBÜSE III.—SAC 0:0 gólar. PBÜSE III. jav. KBSE II.—ETK 0:0 gólar. KBSE II. javára.

PBÜSE III.—MRTK mérkőzést közös kérelmük alapján a tavaszi szezonra halasztja el.

PBÜSE III.—ETK mérkőzést PBÜSE pályán 1/21 órai kezdettel lejátszani rendeli el.

Weiss Arnold egyesbíró.

Tábori Gyula előad.

B. és C. Csoport.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.

Kivonat a Bizottság november hó 17-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

November 8-ra kitűzött ZISEB.—VAC mérkőzés 2 pontját gólarány nélkül a szabályzat 213. §. 1. bekezdése alapján VAC javára írja ZISEB. meg nem jelenése miatt.

KAC óvásának helyt ad s a november hó 1-én lejátszott SFCB.—KAC mérkőzést a szabályzat 221. §. 1. bekezdése alapján, valamint a 220 §. 1. r. pontja figyelembe vételével megsemmisíti s annak 2 pontját gólarány nélkül KAC javára írja, mivel nevezett mérkőzésen SFCB. csapatában Kellő Béla játékos az 1936. szeptember hó 12. és 19. kelettel megjelent hivatalos közlöny tiltott rendelkezései ellenére jogosulatlanul szerepelt. Nevezett játékos jogosulatlan szerepeltetése miatt a szabályzat 337. §. alapján Henz Antal SFCB. intézőjét 3 óra eltölti intézői tiszttségétől 1936. november hó 15-től 1937. február 15. ig. KAC óvásdját visszafizetni, illetve SFCB. által befizetni rendeli el.

RTC azon kérelmének, hogy az elmaradt KBTK—RTC mérkőzés november

hó 22-én délután 2 órai kezdettel tüzések ki, helyt ad.

November 15 re kitűzött SBTC Tör.—MTE mérkőzés 2 pontját gólarány nélkül a szabályzat 213. §. 1. bekezdése alapján SBTC Tör. javára írja MTE meg nem jelenése miatt.

Az MTE—KSE mérkőzést november hó 22 én semleges (JTC) pályán rendeli el lejátszani közös bevétel és kiadás mellett.

November 22-i mérkőzések:

Egyesület	Óra	Pálya
SFCB.—BSE Rau	1/21	SFC
ZISE—KAC	1/23	ZISE
ZTC—SISE	1/23	ZTC
MTE—KSE	1/23	JTC
RTC—KBTK	2	RTC

Igazolja a következő mérkőzéseket:

MLK—SBTC Lev. 5:1 ZTC—BSE Rau 3:2 ZISE—KAC 3:0 ZISE—BSE Rau 1:0 ZTC—SFCB. 3:2 ZISE—SISE 7:1 KSE—ZISEB. 3:1 KAC—BSE Rau 2:1 KSE—SBTC Tör. 3:2 PBTK—SBTC T. 2:1 KAC—SFCB. 0:0 gólaránnyal KAC jav. ZISE—JTC 0:0 gólaránnyal SISE javára. ZTC—JTC 0:0 gólaránnyal ZTC javára. MLK—SFCB. 0:0 gólaránnyal MLK jav. RTC—ZISEB. 0:0 gólaránnyal RTC jav. MTE—KBTK 0:0 gólaránnyal MTE jav. KSE—ETK B. 0:0 gólaránnyal KSE jav. ZISEB.—VAC 0:0 gólaránnyal VAC jav. SBTC Tör.—MTE 0:0 gólar. SBTC Tör. jav. BSE Rau—JTC 0:0 gólaránnyal BSE Rau j.

Baksa József KAC játékos büntetését kiállításal kitöltöttnek veszi.

Kelen István elnök.

Tábori Gyula főtitkár.

Felhívás. A Játékvezetők Testületének salgótarjáni csoportja a téli hónapokban megfelelő számú jelentkezés esetén „előkészítő bírótanfolyamot” rendez, amelynek sikeres elvégzése után a játékvezető jelöltek III-ad osztályu mérkőzések vezetésére lesznek kiküldve és egy később meghatározott időben pedig központi engedéllyel szövetségi játékvezetői vizsgát tehetnek. Több jelentkezés esetén, nagyobb vidéki helyeken (Kisteryeny, Matranovák stb.) is fogunk előadásokat tartani. Jelentkezni lehet: Hegyi Zsigmond, Salgótarján Bányatelep vagy László Imre, Takarékpénztáriroda (telefon 31) Bolner s. k. J T alelnök.

patával, a Csepel FC-vel mérkőzött vasárnap az SBTC s a mérkőzés döntetlenül, 2:2 (1:1) arányban végződött.

Soltész az SBTC-nek szerezte meg a vezetést, amit azonban Devecseri kiejegyenlített. A II. félidőben Devecseri jutatta vezetéshez is a Csepelt, de Géczy sérülése és Kecskés kiállítása után az SBTC Nyerges révén 9 emberrel is kiegyenlített s így döntetlenül végződik a mérkőzés.

ÖKÖLVÍVÁS.

Nagyszámú közönség előtt ökölvívó mérkőzést rendezett a SSE az acélgyári iskola tornatermében Kispeszt és Pesterszést kombinált ökölvívó csapatával. Főlényesen győzött a SSE 12:2 arányban. Egyetlen veresége Svábszki szabálytalansággért való leléptetéséből keletkezett.

Részletes eredmények: Richweis győz Gulyás ellen. Pintér győz Véghe ellen. Fuhrmann győz Feuth ellen. (Feuth a 3. menetben feladta.) Visegrádi győz Svábszki ellen. (Svábszki a 3. menetben leléptetve.) Oláh győz Kutor ellen. Szalva győz Szege ellen.

Meghívó

a Salgótarjáni Vívó Egyesület VI. rendes közgyűlésére, melyet a Nemzeti Kávéház külön termében a folyó évi november hó 30-án 20 órára, határozatképtelenség esetére ugyancsak a fenti helyen és órában december hó 3 ik (harmadik) napjára az alábbi tárgysorozattal tűzők ki s amelyre az Egyesület t. tagjai azzal hívom meg, hogy esetleges indítványokat a közgyűlést megelőző 8 (nyolc) nappal az elnök-

séghez címezve írásban sziveskedjenek benyújtani.

Tárgysorozat:

1. Elnöki megnyitó, az előző közgyűlés jegyzőkönyvének felolvasása.
2. Főtitkári jelentés.
3. Ténisz szakosztály működéséről jelentés.
4. Pénztárnok, ellenőr, számvizsgáló bizottság jelentése.
5. A választmánynak és a tisztikarnak a felmentvény megadása.
6. Az 1937. évi költségvetés megállapítása (beiratasi díj és tagdíj megállapítása).
7. Tisztviselők, választmányi tagok, számvizsgáló bizottság választása.
8. A fentjelzett határidőn belül beérkezett indítványok tárgyalása.
9. Kelt Salgótarján, 1936 nov. 10.
10. Dr. Istók Barnabás s.k. Veres Zoltán s.k. megb. ideigl. főtitkár. elnök.

= APOLLO MOZGÓ = SALGÓTARJÁN.

A film hosszúsága miatt kivételes kezdési idők: 21-én szombaton este 6 és fél 9, 22-én vasárnap d. u. 3, fél 6 és 8, 23-án hétfőn 6 és fél 9 órakor,

L Á Z A D Ó K

I. rész. A tenger zsaroka.

II. rész. A zendülés.

24-én kedden, 25-én szerdán 7 és 9 ó-kor

Sivatagon keresztül.

Kalandos történet 10 fejezetben.

26-án, csütörtökön este 7 és 9 órakor

Bécsi randevu.

Vidám bécsi történet.